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Sztuczna inteligencja zrozumie poranne
wiadomości?

Sztuczna inteligencja analizuje artykuły zamieszczone w prasie na tyle dobrze, że wkrótce
da się z nią o nich porozmawiać – obiecuje „New Scientist”.
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Stworzenie sztucznej inteligencji, która korzystałaby z istniejących, przeznaczonych dla ludzi źródeł
informacji to jedno z największych wyzwań stojących przed informatyką.

 

W ubiegłym roku pracujący dla Google zespół DeepMind wykorzystał artykuły ze stron
internetowych Daily Mail i CNN do wytrenowania algorytmu zdolnego przeczytać i zrozumieć krótki
tekst. Wykorzystano wypunktowane streszczenia poprzedzające artykuły, do stworzenia prostych
pytań pozwalających na wyszukiwanie głównych zagadnień.

 

Teraz grupa Chrisa Manninga ze Stanford University zaprojektowała prostszy, pozbawiony
niesprawdzających się elementów algorytm, o 10 proc. lepszy od DeepMind w rozumieniu artykułów
CNN, a o 8 proc.– w przypadku Daily Mail. W sumie rozumie on teksty w 70 proc.

 

Jak wyjaśniają badacze, złożone algorytmy mają większe możliwości, jednak do ich przeszkolenia
potrzeba więcej danych. Proste algorytmy uczą się szybciej i wystarcza im mniej danych.

 

Zanim jednak naukowcy pozwolą sztucznej inteligencji gromadzić wiedzę na podstawie tekstów
powszechnie dostępnych w internecie, trzeba będzie sprostać kilku wyzwaniom – zaznaczają
eksperci. Trzeba na przykład znaleźć sposób na odróżnianie informacji prawdziwych od
nieprawdziwych – w rodzaju teorii spiskowych.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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